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Anotace
Zadáním pro vypracování mé bakalářské práce bylo zpracování architektonické studie rodinného
domu pro mladou rodinu v Krkonošské obci Rokytnice nad Jizerou. Součástí zadání bylo také vyhotovení
částí dokumentace pro stavební povolení a energetický koncept objektu.

Navrhovaný rodinný dům bude umístěn na pozemku, který se svahuje směrem k jihu, kde vede i
přístupová silnice k dannému pozemku. Cílem návrhu bylo vytvořit stavbu respektující svým hmotovým
řešením okolní terén a navázat na stávající zástavbu. Navrhovaná stavba měla být provedena se soudobým
architektonickým detailem a technickým řešením. Hlavním motivem návrhu domu je vytvoření střechy
kopírující sklon terénu, a hmotou objektu obsahující veškeré funkce, potřebné pro rozumné fungování
rodinného domu.

Annotation
The task for the elaboration of my bachelor thesis was to elaborate an architectural study of a family
house for a young family in the Krkonoše mountains village Rokytnice nad Jizerou. The part of preparation
was also the elaboration of selected parts of the building permit documentation and the building energy
concept.

The proposed family house will be located on a land that stretches to the south, where the access
road to the site is located. The aim of the proposal was to create a building that respects the surrounding
terrain with its material solution and build on the existing enclosure. The proposed building was to be
carried out with contemporary architectural detail and technical solutions. The main motive of the house
design is the creation of a roof that follows the slope of the terrain and the mass of the object encompassing
all the functions needed for the sensible functioning of the house.
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Rodinný dům v Rokytnici nad Jizerou_zadání BAPA

Investor
Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti

Pozemek si vybrali, jelikož mají rádi přírodu a krajinu hor, horské klima, výhledy z místa. Důvodem volby
pozemku byla také blízkost výletních, běžeckých a cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci,
k čemuž vedou i své děti. Rádi žijí společně, každý člen rodiny však potřebuje i své vlastí soukromí. Návrh
domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, horské klima. Dům musí být dobře
použitelný i v klimatických extrémech - velké množství sněhu, nízké teploty, horké léto.

Rámcový stavební program
Vstupní část se šatnou a WC
Centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
Terasa částečně chráněná proti dešti a větru
Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
Společná soukromá koupelna
Prostor pro ukládání potravin
Prostor pro domácí práce - praní, žehlení
Prostor pro hobby - dílna, nářadí
Skladování sezónního zahradního nábytku
Garáž pro 2 automobily, malou sněžnou frézu, sekačku
Prostor pro ukládání jízdních kol a lyží pro celou rodinu
Technické zázemí objektu (vytápění, větrání,..)
Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady - zahradní nářadí, prostor pro zpracování a ukládání
dřeva na 3 roky
V zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony,..
Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu

Možnost navrhnout pronajímatelný apartmán, malou provozovnu fitness, wellness, jinou doplňkovou funkci
rodinného domu.
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Rodinný dům v Rokytnici nad Jizerou

Návrh rodinného domu v Rokytnici nad Jizerou dokazuje, že je možné skloubit
mnohdy velmi přísné požadavky na nonou zástavbu v Krkonošském národním parku
se současnými požadavky na moderní pojetí architektury rodinného domu. Dům
je navržen pro čtyřčlennou mladou rodinu s velkým vztahem k horské přírodě a
zálibou pro rekreační sportování. Pozemek si vybrali s ohledem na umístění v blízkosti
výletních, běžeckých, cyklistických tras a hezkými výhledy z pozemku na Rokytnické
údolí, Lysou horu a kapličku v blízkosti zvoleného pozemku. Toto vedlo k myšlence
vytvořit rodinný dům, umístěný v návaznosti na okolní zástavbu ve spodní části
pozemku, s hlavní orientací na blízkou kapličku, a bočními výhledy na Rokytnické
údolí a soukromou plochu pozemku. Dané výhledy vedly k vytvoření soukromích
teras a balkonů, ať už velké společné terasy ve vstupním podlaží, nebo soukromých
balkonů v druhém nadzemním
podlaží orientovaných na
výhled na Rokytnické údolí a
soukromou zahradu. Dalším
velmi důležitým mezníkem
v návrhu rodinného domu
byl jižně orientovaný svažitý
terén vybraného pozemku.
Toto vedlo k myšlence vytvořit
rodinný dům respektující daný
terén, tudíž byl navržen dům
s hmotnou letící střechou
kopírující svah terénu.

55
5

560

Rodinný dům je navržen v části obce Dolní Rokytnice na takzvané Jižní straně
v rozrůstající se lokalitě. V dané lokalitě na sebe navazují nově vznikající rodinné
domy na stávající domy a drobné industriální stavby. Pozemek vybraný investorem
pro výstavbu rodinného domu má rozlohu 4 029 m² a je svažitý na jižní stranu k
příjezdové komunikaci. Objekt je orientován tak, aby hřeben byl ve směru vrstevnice
a přilehlé místní komunikace III. třídy, ale především, aby slon střechy kopíroval svah
daného pozemku. Poloha umístění domu na pozemku umožňuje rozdělení zahrady
do čtyř částí s různými účely využití. Na jižní části je vymezen poloveřejný prostor se
vstupní rampou do objektu, okrasnou skalkou a vjezdem do garáže, ohraničeným
gabionovými stěnami. Toto řešení koresponduje s lokální stavební tradicí, kdy je
vstupní část do objektu řešena na straně k místní komunikaci, doplněna o okrasnou
zahrádku. Na východní a severní straně je navržena soukromá zahrada určená pro
odpočinek a rekreaci, navazující na interier objektu, s možností přímého vstupu na
pozemek, osázený ovocnými stromy a stávající ohraničující linií smrků. Další část
pozemku je pak navržena jako hospodářská, kde si majitelé mohou pěstovat vlastní
zeleninu, k dané zahrádce je umožněn příjezd z místní komunikace vlastní brankou.

Materiálově se bude jednat o dřevostavbu z dřevěných I osb nosníků, tvořících
jak nosnou kostru stěn, tak stropní i střešní konstrukce. Stavba bude doplněna o
podzemní podlaží pod částí půdorysu, vyzděné z betonových bloků pro ztracené
bednění. Fasáda vrchní části objektu je tvořena dřevěným laťovaným obkladem
doplněným o velké prosklené plochy. Fasáda podzemního podlaží a soklové části je
tvořena z betonových bloků s pohledovou štípanou úpravou.
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 Výrazným prvkem na fasádě jsou předsazené konstrukce balkonů a střechy,
které chrání objekt před přehříváním a poskytují velké množství soukromých ploch.
Dalším výrazným prvkem jsou laťované předstěny, které dotváří hmotu objektu, a
zároveň vytváří závětří a chrání objekt proti přehřívání.

Dispozice objektu je členěna na společnou část a ložnice rodičů a hostů ve
vstupním podlaží, dětskou část v druhém nadzemním podlaží a technické zázemí
v podzemním podlaží. Dispozice vstupního podlaží je rozdělena na společnou a
soukromou část, kde hlavním bodem společné části je obývací pokoj s kuchyní
otevřený do druhého patra a navazující na přilehlé terasy. Na prostor obývacího
pokoje navazuje centrální chodba se schodištěm, na kterou navazuje zádveří,
technická místnost, společná koupelna a soukromá chodba navazující na ložnici
rodičů a pokoj pro hosty. Druhé nadzemní podlaží je ovlivněno otevřeným prostorem
do obývacího pokoje, tento prostor je ještě doplněn o pracovnu s knihovnou a tvoří
průchod do soukromé části dětí, kde přes šatnu, na kterou navazuje koupelna se
dostaneme do dětských pokojů se soukromým balkonem. Podzemní podlaží je
řešené pouze pod jižní polovinou objektu, kde ze schodišťového prostoru můžeme
vstoupit do potravinového sklepa umístěného pod schodištěm a skladu, kde mohou
být skladované balené potraviny a sezónní nábytek. Dále vstupujeme do chodby, na
kterou navazuje toaleta, sklad lyží, kol a zahradního nářadí, a dále se dostáváme do
garáže s dílnou, ze které je vstup do technické místnosti a na zpevněnou vjezdovou
plochu.

B

PŮDORYS 1.NP


[…]


CELKEM 127,6

GALERIE

±0,000

-2,950

+4,165

-1,810

+2,600

+3,050

+5,810

+5,520

+7,370

+6,810

-0,120

Ozn. Konstrukce
A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 123,4 1 0,92 113,5 1,5 185,1
2 Obvodová stěna 197,0 1 0,115 22,7 0,3 59,1
3 Stěna k zemině 83,4 0,33 0,21 5,8 0,85 23,4
4 Střecha 150,0 1 0,104 15,6 0,24 36,0
5 Střešní okna 12,0 1 1 12,0 1,4 16,8
6 Podlaha na terénu 112,0 0,44 0,192 9,5 0,45 22,2
7 Strop nad 1.PP 98,8 0,14 0,372 5,1 0,75 10,4
8 Podlaha 1.PP 98,8 0,33 0,203 6,6 0,85 27,7
9 Tepelné vazby 875,4 1 0,01 8,8 0,02 17,5

Celkem 875,4 199,6 398,2

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,23
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,45

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)]
U N,j

[W/(m2∙K)]
Okna
Obvodová stěna
Stěna k zemině
Střecha
Střešní okna
Podlaha na terénu
Strop nad 1.PP
Podlaha 1.PP
Tepelné vazby

Ozn. Konstrukce
A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 123,4 1 0,92 113,5 1,5 185,1
2 Obvodová stěna 197,0 1 0,115 22,7 0,3 59,1
3 Stěna k zemině 83,4 0,33 0,21 5,8 0,85 23,4
4 Střecha 150,0 1 0,104 15,6 0,24 36,0
5 Střešní okna 12,0 1 1 12,0 1,4 16,8
6 Podlaha na terénu 112,0 0,44 0,192 9,5 0,45 22,2
7 Strop nad 1.PP 98,8 0,14 0,372 5,1 0,75 10,4
8 Podlaha 1.PP 98,8 0,33 0,203 6,6 0,85 27,7
9 Tepelné vazby 875,4 1 0,01 8,8 0,02 17,5

Celkem 875,4 199,6 398,2

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,23
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,45

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)]
U N,j

[W/(m2∙K)]
Okna
Obvodová stěna
Stěna k zemině
Střecha
Střešní okna
Podlaha na terénu
Strop nad 1.PP
Podlaha 1.PP
Tepelné vazby

Jiří Novák, březen 2019

strana 2/2

Obr. 1 Grafická podoba štítku obálky budovy (podle ČSN 73 0540-2)
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1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PŮDORYS 1. NP PŮDORYS 2. NP

PŮDORYS 1. PPŘEZ A-A

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2.K)

VÝSLEDEK: Uem =
∑ HT,j

∑ Aj

=
199,6

875,4
= 0,23 W/(m2.K)

Uem,N =
∑ HT,ref,j

∑ Aj

=
398,2

875,4
= 0,45 W/(m2.K)

Uem
Cl =

Uem,N

=
0,23

0,45
= 0,51

0,51

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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6 akumulátor el. energie

7 odběr teplé vody
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Č. NÁZEV MÍSTNOSTI m2
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

PŮDORYS 1. NP

přívod větracího vzduchu do místnosti

odtah větracího vzduchu z místnosti

přívod větracího vzduchu do VZT jednotky

výfuk větracího vzduchu z VZT jednotky

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

PŮDORYS 1.PP

PŮDORYS 1. NP

1

2

2

3

3

4

4

S

1. JIŽNÍ OKNA

letní den zimní den

Stínění přesahem střechy, předsazení před úroveň fasády o 3,5 m, umožňuje využívat solární zisky v zimním období

2. VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ OKNA

letní den

Stínění přesahem střechy a dřevěnými lamelami, předsazení před úroveň fasády o 2,5 m, umožňuje využívat solární zisky v zimním období

zimní den

3. VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ OKNA

letní den zimní den

Stínění přesahem střechy, balkonovou deskou a dřevěnými lamelami, předsazení před úroveň fasády o 2,5 m, umožňuje využívat solární

zisky v zimním období

4. SEVERNÍ OKNA

Bez rizika pro letní přehřívání

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY