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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lukáš Burda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 - Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Praha, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání bez zjevných chyb a nedodělků. Je pečlivě a přehledně zpracována a obsahuje všechny přílohy
požadované v zadání bakalářské práce, a to jak v textové, tak ve výkresové části.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Objekt rodinného domu je řešen velice dobře. Pozice domu a jeho orientace na pozemku jsou zvoleny správně. Zajímavý je
koncept příčného osazení proti svahu, kdy pultová střecha sleduje sklon svahu. Dispozice mají logické členění, objekt využívá
zapuštěného suterénu pro servisní provozy a je zde spodní hospodářský vstup. Horní dvě podlaží zónují provoz na
společenskou část a soukromou část s ložnicí, pokojem pro hosty a dětskými pokoji. K výslednému řešení: především se mi
jeví hloubka balkonů a hlavně předsazení pultové střechy před fasádami nadměrně velká, což má za následek velké zastínění
vnitřních prostor. Navíc je prosvětlení interiéru ještě sníženo svislými dřevěnými lamelami v líci balkonů a okraje střechy.
Lamely zároveň dodávají objektu pocit určité vertikální monumentality, která jde proti konceptu původní myšlenky domu
sledujícího spíše horizontální průběh svahu – jeví se mi tady mírný rozpor ve filozofii návrhu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozně je objekt řešen dobře, jednotlivé funkční části domu na sebe logicky navazují a příjemné je převýšení obytného
prostoru s vloženou galerií. V rámci vnitřní dispozice bych doporučil doplnit u koupelny a WC okna do obvodové zdi, je škoda
nevyužít přímého osvětlení a větrání těchto místností. Prostor chodby se schodištěm má určité prostorové rezervy, zdá se
mi vzhledem k tomu, že se jedná o rodinný dům, zbytečně široká.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technická část je zpracována pečlivě bez zásadních chyb a nedostatků, V koordinační situaci postrádám výškové kóty UT a PT
u nároží objektu, revizní šachtu splaškové kanalizace bych posunul blíže hranici pozemku. Ke skladbě podlahy balkonu bych
doporučil pojednat finální pochozí vrstvu technicky jinak – navržené přímé položení dřevěné palubové podlahy na
hydroizolační folii způsobí omezenou krátkodobou životnost dřeva, které bude nevětrané a permanentně vystavené vodě
podléhat destrukci. Je potřeba dřevěné podlahy ve venkovním prostředí klást alespoň na větratelnou vrstvu podkladních
profilů. Vytápění kotlem na tuhá paliva se mi jeví v současné době jako „archaické“, které je nejméně ekologické ze všech
možných variant systémů vytápění. Jako doplňující médium např. formou krbu je daleko přívětivější, nehledě na požadavek
velkého skladovacího prostoru pro uskladnění pevného paliva, který v návrhu v suterénu u kotle v technické místnosti
evidentně chybí. Dále jsem nevyčetl, kudy budou vedeny rozvody VZT od rekuperační jednotky v prostoru jednotlivých
pobytových místností – nenašel jsem ve stavebních výkresech žádné podhledy, nepředpokládám, že by flexi potrubí bylo
přiznáno v interiérech.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná na dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jedná se o zajímavý koncept objektu sledujícího svažitost terénu. RD je navržen prakticky s odhledem na přírodní podmínky
horského prostředí. Je zde vše, co běžná čtyřčlenná rodina potřebuje. Bakalářská práce je zpracovaná na standardní úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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